

Agnaldo de Antonio Junior

Brasileiro, casado, 30 anos

Av. Dos Remédios, 376 - Apto 31 - Torre A

Jd. Belaura - São Paulo - SP

Telefones: 55 (11) 96674-6439 / 55 (11) 3904-3990

E-mail: agnaldodeantoniojunior@gmail.com

OBJETIVO

Atuar como Síndico Profissional em:

Condomínios, Condomínios Clube, Edifícios Comerciais, Shopping Center.

PERFIL PROFISSIONAL

Profissional dinâmico, com excelente comunicação para com os condôminos, fornecedores e credores. Flexibilidade e facilidade de adaptação a novos ambientes. Experiência Administrativa/ Financeira com planejamento de contas, conciliação e controle bancário, elaboração de cálculos, controle de operações financeiras, captação de recursos, elaboração de despesas, emissão de relatórios de controle gerencial.

FORMAÇÃO ACADÊMICA

Graduado em Administração de Empresas.

Universidade Paulista - UNIP Concluído em Julho de 2009.

EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL

CONDOMÍNIO CLUB PARK REMÉDIOS

Período: 03/06/2016 a ATUAL

Cargo: Síndico Profissional

MANUFATURA DE BRINQUEDOS PICA PAU LTDA.

Período: 20/09/2010 a 19/09/2016

Cargo: Analista Financeiro

CONTESPAÇO ESTRATÉGIA DE MARKETING LTDA ME.

Período: 01/06/2009 a 01/07/2010

Cargo: Assistente Financeiro

JIVAMUKTI COMERCIAL LTDA.

Período: 01/07/2008 a 04/05/2009

Cargo: Encarregado de Almoxarifado.

Período: 01/04/2006 a 01/07/2008

Cargo: Líder de Estoque.

Período: 02/06/2003 a 01/04/2006

Cargo: Estoquista.

QUALIFICAÇÕES E ATIVIDADES EXTRACURRICULARES

Cursos Complementares

Período: 03/07/2013 a 03/08/2016

Curso: Mandarin

Nível: Fluente

Local: Escola Made In China– Vila Olímpia

Período: 01/03/2010 a 15/08/2011

Curso: Inglês

Nível: Módulo II

Local: In Company

Período: 09/06/2009 a 28/06/2009

Curso: Empreendedorismo

Local: Senac

Período: 13/08/2008 a 22/08/2008

Curso: CIPA – Comissão Interna de Prevenção de Acidentes

Local: Empresarial

Período: 01/ 06/ 2007 a 03/07/2007

Curso: Administração e Finanças

Local: Senac

Período: 25/08/2001 a 27/08/2002

Curso: Informática: Excel, Power Point, Outlook Express, Windows, Word, Internet.

Empresa: Ponto Com Tecnologia